



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2024ko APIRILA

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK																					
GAZTERIA																										
0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Haurrentzako Neguko Zinea	<p>Noiz: 2023 azaroa- 2024 martxoa</p> <p>Film kopurua: 5</p> <p>Ikusle-kopurua: 314</p> <p>Bataz beste pelikulako: 63</p>	Usurbilgo Udala Ziortzarekin elkarlanean	Sarrerak guztira: 984,40 € Gastua: 2.386,48€	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.																					
Familiak eta alor komunitarioa: Gurasoak hezkuntza-gaitasunetan trebatuz, haurren eta nerabeen bizi-lalitatea eta aukerak hobetzea	Treba gurasoak	<p>Noiz: otsaila eta martxoa</p> <p>Antolatutako ekintza kopurua: 3</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>54</td> <td>7</td> <td>47</td> </tr> </tbody> </table> <p>Balorazioa, bataz bestekoa</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Hitzaldia</th> <th>Interesgarria</th> <th>Baliagarria</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Pornografia</td> <td>9,61</td> <td>9,5</td> </tr> <tr> <td>Emozioak</td> <td>9,17</td> <td>8,88</td> </tr> <tr> <td>Komunikazioa</td> <td>9,33</td> <td>9,67</td> </tr> <tr> <td>Bataz beste</td> <td>9,37</td> <td>9,35</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	54	7	47	Hitzaldia	Interesgarria	Baliagarria	Pornografia	9,61	9,5	Emozioak	9,17	8,88	Komunikazioa	9,33	9,67	Bataz beste	9,37	9,35	Udala Gipuzkoako Foru Aldundia Hitz Aho elkarte Gaztelekua	Doan. Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskaintza da.	<p>Otsailaren 22an: Haur eta nerabeen emozioen bidelagun: nola zaindu seme-alaben emozioak.</p> <p>Martxoaren 14an: Pornografia gaur egungo sexu heziketa ote?</p> <p>Martxoaren 21ean: Komunikazioa familian</p>
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK																								
54	7	47																								
Hitzaldia	Interesgarria	Baliagarria																								
Pornografia	9,61	9,5																								
Emozioak	9,17	8,88																								
Komunikazioa	9,33	9,67																								
Bataz beste	9,37	9,35																								
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	<p>Apirilean, saio kopurua: 12</p> <p>Parte-hartzaile kopurua hilabetearen: 263</p>	Kontratazioa	Urtean 52.675 €	Kontratazio bidez Hezten-ek kudeatzen duen																					

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK						
		Bataz beste eguneko: 22 Generoaren arabera, apirila <table border="1" data-bbox="871 384 1211 491"> <thead> <tr> <th data-bbox="871 384 976 435">GUZTIRA</th> <th data-bbox="976 384 1077 435">GIZONAK</th> <th data-bbox="1077 384 1211 435">EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="871 435 976 491">263</td> <td data-bbox="976 435 1077 491">86</td> <td data-bbox="1077 435 1211 491">177</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	263	86	177			zerbitzua da. Apirilaren 4an, Irrisarriland-era irteera DBH2 eta 3koek. Apirilaren 5ean, Sendavivara irteera, DBH1ekoek.
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK								
263	86	177									
Elkargunea proiektuaren partaidetza prozesua		Kontratu txikia Elhuyarrekin	17.829,88 €	Apirilaren 20an: Espazioen inguruko lanketa.							
KULTURA											
Herri mailako kulturgintza sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Herri mailako kultur ekimenak antolatzea	Ekintzak Guztira: 25 Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 8 Udalak antolatuak:13 Elkarlanean: 4 Ekintza motak: - Musika: 3 - Antzerkia: 1 - Hitzaldiak: 7 - Haurrentzakoak: 1 - Jaiek: - Ikastaroak: 4	Dirulaguntza deialdia eta bestelako fakturak	Udala Eragileak	Apirileko agendatik ateratako datuak dira.						

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK								
		- Filmak: 1 - Dantza: 2 Bertsolaritza: 1 - Bestelakoak 4 Erakusketak: 1 Kokalekuak: Auzoetan: 4 Kaxkoan: 21											
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	Apirila Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 158 (+25) - Potxoenea: 85 - Sutegi (auditorioa): 6 - Sutegi (erakustaretoa): 30 - Gainerakoak: 37 Generoaren arabera <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>32</td> <td>55</td> <td>11</td> <td>60</td> </tr> </tbody> </table> Erabiltzaile kopurua: 2002 (-123) - Potxoenea 908 - Sutegi: 188 - Erakustaretoa: 600 - Gainerakoak: 306	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	32	55	11	60	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
32	55	11	60										
Kultur ekimenak bideratzeko elkarteei dirulaguntzak bideratzea		Aurkeztutako taldeak 26 (+1) Aurkeztutako ekintzak 106	Dirulaguntza deialdia	95.000 €	Apirilaren 24ko GAOn argitaratu								

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Diruz lagundutako ekintzak 98 Ikastaroak 19 (4716 €) Kanpamendu eta txokoak 3(9462 €) Irteerak 3 (185 €) Aseguru gastuak 4 (1538 €) Ekintzak 69 (79046 €) Guztira 94948 €			zen behin behineko proposamena.
Kultur sormena bultzatzeko dirulaguntza deialdia		Aurkeztutako taldeak 6 (+2) Musika 4 Literatura 1 Ikusentzunezkoa: 1 Banatutako kopurua: 14998 € /Gastuaren %54,60a)	Dirulaguntza deialdia	15.000 €	Apirilaren 24ko GAOn argitaratu zen behin behineko proposamena.
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 25	Udalak Antza eta Geureak-ekin		Udala eta eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 3852 (99 gehiago) Usurbildarrak: 1381 (22 gehiago) Kanpotarrak: 2471 (77 gehiago)	lamezarekin	Udala	Maiatzaren 3ko datua.
	KZ gunea	Zentroko erabiltzaileen altak (denbora-tartean): 15 Emakumezkoak: 7 %47 Gizonezkoak 8: %53 Zentroko erabiltzaileen kopurua guztira: 2008(+15) Emakumezkoak: 1152 (%57)			Martxoa eta apirileko datuen batura jaso da.

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Gizonezkoak: 856 (%43) Planifikatutako ikastaroak 6 Burututako ikastaroak 6 Guztira: 40 lagun Emakumezkoak: 30 Gizonezkoak 10 *Aholkularitza 11 *B@KQ 20 *IT txartela Planifikatutako ikastaroak 4 Burutuak 4 Zenbat lagun 21 Emakumezkoak 17 Gizonezkoak 4			
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	"Zumetaren Usurbil" erakusketa	Datak: apirilak 12-28 Irekiera ekitaldia: apirialk 12 Bisitari kopurua 1512 Argitalpena: 700 ale	Kontratu txikia eta fakturak	Aurrekontua: 12.120€	
Herri eragileekin batera ekintzak antolatu	V. Dantzari txiki eguna eta XII. Dantza Eguna	Apirilak 20: V. Dantza Eguna Apirilak 27: XII. Dantza Eguna Ekintza kopurua: 10 (Kalejira, emanaldia, bazkaria, erromeria, tronpaldo irekia, kantu bazkaria, dantza kalejira, "Bamboo Dance", "Borobil" ikuskizuna, erromeria...)	Orbeldik eta Udalak elkarrekin	9919 € (Fakturak eta dirulaguntza)	Orbeldi dantza taldea eta Usurbilgo Udalaren artean antolatutako ekintza da
	Organo kontzertua: Thierry Escaich	Bertaratuak: 70 lagun inguru	Gipuzkoako Foru Aldundia, Salbatore		

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
			Parrokia eta Usurbilgo Udalak elkarlanean.		
<p>Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea</p>	Santixabeletako Jai Batzordea	Bilera kopurua: 1 Apirilak 9: 11 lagun	Udala eta herriko eragileak		Aurten, Santixabel Jaiak ekainaren 28an hasi eta uztaillaren 2an amaituko dira. Une honetan egitaraua osatzen ari da Jai Batzordea.
	Santixabeletako egitarau lehiaketa	Lanak aurkezteko epea; maiatzak 24	Lehiaketa	Saria: 500 €	Epaimahaia Santixabeletako Jai Batzordeko bi kidek, diseinu arloan ezagutza duten bi kidek eta kultura zinegotziak osatzen dute.
	Txupinazoa nork bota proposamenak jasotzeko buzoiak	Proposamenak jasotzeko epea: maiatzak 24	Buzoiak jarri dira		Buzoietan herritarren proposamenak jasotzen dira. Gero, Jai Batzordeak erabakitzen du txupinazoa nork botako duen.
<p>Liburutegia</p>	Maileguak	Helduak 675 Haurrak 835 Erakundeak 60			Erakundeak: herriko ikastetxeak, Irisasi

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK						
		Guztira: 1570 Bataz beste: 70 mailegu egunean			adingabeen zentroa, beste liburutegi batzuk						
	Liburutegiko ekintzak	<p>Apirilak 15: Irakur-Jolas Txokoa II LH1-2ko haurrei zuzendua.</p> <table border="1" data-bbox="871 520 1209 627"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>HAURRAK</th> <th>GURASOAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>30</td> <td>15</td> <td>15</td> </tr> </tbody> </table> <p>Gurasoetatik gizezkoak 4</p>	GUZTIRA	HAURRAK	GURASOAK	30	15	15		220 €	Bikain atera zen.
	GUZTIRA	HAURRAK	GURASOAK								
30	15	15									
		<p>Apirilak 23: Xabier Mendigurenekin solasaldia: Oso latza izan da</p> <table border="1" data-bbox="871 799 1209 906"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18</td> <td>5</td> <td>13</td> </tr> </tbody> </table> <p>Tartean, familiartekoak eta lagunak.</p>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	18	5	13		168 €	Berezia eta hunkigarria.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
18	5	13									
		<p>Apirilak 30: Liburu aurkezpen-tailerra: Yolanda Arrieta: Gutunak birramonari LH 3-4ko haurrei zuzendua</p> <table border="1" data-bbox="871 1110 1209 1217"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>HAURRAK</th> <th>GURASOAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12</td> <td>6</td> <td>6</td> </tr> </tbody> </table> <p>Gurasoetan gizezko bakarra. 2 baja egon dira.</p>	GUZTIRA	HAURRAK	GURASOAK	12	6	6		Doan	Gurasoekin etortzeko, handixeak.
GUZTIRA	HAURRAK	GURASOAK									
12	6	6									

2024ko APIRILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
EUSKARA					
Euskararen erabilera sustatu Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea Liburutegia	Familia-transmisioan:				
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 2	Buruntzaldeko udalak eta UEMA		
	Haur eta nerabeentzako Euskarazko Produktuen Katalogoa osatu nazio mailako teknikariekin elkarlanean	Kudeatutako eskaerak: 30	Nafarroa, Araba eta Bizkaiko euskara zerbitzuekin elkarlana		
	'Buruntzaldea euskaraz' webgune eta sare sozialak dinamizatu	Erabiltzaileak: IG: 715 (+10)	Buruntzaldeko udalak		
	Arlo sozioekonomikoan:				
	Errenta aitortpena euskaraz egiteko kanpaina	Euskaraz egindakoen ehunekoa (2023): % 34,44 (+%2)	Udala, UEMA eta GFA		
	Hezkuntzan:				
	Herriko ikastetxeekin lan-bilerak haur eta nerabeen beharrak aztertu, eta esku hartzeak zehazteko	Egindako bilerak: 1 Aztertutako gaia(-k): - Aginagako Eskola Txikia	Udala eta ikastetxeak		
Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Egindako bilerak: 1 Aztertutako gaia(-k): - Beterri-Buruntza Mankomunitateko hizkuntz irizpideak - Buruntzaldea.eus webgunea - Gidabaimena euskaraz	Buruntzaldeko Udalak			

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK								
		- Etorri berrien harrera - Jaioberrien gurasoentzako euskarriak - Lanbide Heziketa											
Euskalduntze-alfabetatzean eragin	Etorri berrientzako euskara ikastaroa	Izen-emate berriak: <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZON.</th> <th>EMAK.</th> <th>EZ BIT.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.	1		1		Udala eta AEK		
GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.										
1		1											
Euskara elikatu	Gaztetxoeneei zuzendutako 'Gu ere bertsotan' ekimena	Taldeak: - Aginaga Eskola Txikia: 1 - Udarregi Ikastola: 5	Udala, ikastetxeak eta Gipuzkoako Bertsozale Elkartea	5.245,45 €									
Udalaren hizkuntz irizpideak bete	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 7 EU > ES: 3 ES > EU: Bestelakoak: 4 Interesdunek eskatuta: 2 EU > ES: 2 ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpo-zerbitzua	16.000 €									
Hizkuntz eskubideen urraketak salatu eta haiek bete daitezzen eragin	Bideratutako kexak	Erantzulea: Udala: Beste administrazioak: Pribatuak: 2											
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA													
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	FRONTOIA APIRILA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala								

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
indartzea	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	HARANE APIRILA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA APIRILA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoian: 20: Orbeldi txiki eguna 27: Orbeldi eguna	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		
	Dirulaguntzak	Norgehiagoka erregimeneko dirulaguntzak, behin-behineko kopuruak: KDKE: 6 Pagazpe PE: 4.418,46€ Zubieta PE: 2.030,00€ Baxurde Txiki TT: 1.851,43€ Judo KE: 6.500,00€ Usurbil KE: 15.780,20€ Usurbil Herriarentzat FT: 24.975,78€ Guztira: 55.555,87€ KDEG: 1 Pagazpe PE: 3.000,00€ KDEE: 5 Txokoargi KE: 347,93€ Santuenea elkaratea KE: 91,36€ Aginagako Eliza zaharra HKE: 1.294,25€ Bihurri txiki ludoteka: 152,26€	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak	KDKE: 60.000€ KDEG: 3.000€ KDEE: 2.000€	

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		San Praixku GE: 114,20€ Guztira: 2.000,00€			
<p>Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.</p> <p>Gobernantza partekatua. Lankidetzari handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzari sustatuz.</p>	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	30 (25E+ 5G) erabiltzaile AKTIBO.	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	GFArekin bilerak	Bilera kopurua: 1 26: Multikirola programa berrantolatzen	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Beste sailekin izandako bilerak	-Bilera kopurua: 8 Gizarte zerbitzuekin: 4: Goazen kalea antolatzeko 11: Goazen kalera antolatzeko 16: Goazen kalea lehen eguna Kontuhartzailetzarekin: 2: Kiroldegiko ikastaroen prezioak eguneratzeko. Sail desberdinekin: 15, 22, 29: Herritarren lan taldea 16: Hauteskundeetarako bilera	Usurbilgo Udala		
	Bestelako lanketa eta bilerak	- Egindako bilera kopurua: 4 10, 24: BPXporteko koordinatzailearekin, udako eskaintza zehazteko 16: Eskola kiroleko mahai teknikoak 18: Buruntzaldea kirolak bilera telematikoa	JFK saila eta bestelako eragileak		
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 86G + 62E = 148 (-14)	Buruntzaldea kirolak		

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Andoaindarrak: 18G + 12E = 30 (+8) Urnietarrak: 43G + 34E = 77 (-2) Guztira martxoan: 255 (-18)			
	Oiaro kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: %54 1278 (+18) E: %46 1107 (+21) - Guz: 2385 (+39)	JFK saila		
	Oiaro kiroldegiko ikastarotako erabiltzaileak	Ikastarogile kopurua: 559 (-6). - G: 195 %35 E: 364 %65	JFK saila		
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteengatik.	Tatamia: - Kick boxing: 9 ordu Haranen: - Futbol 7: 23 ordu Pistan: - Easo saskibaloia: 9 ordu Beheko tatamia: - Yoga emateko: 1,5h	JFK saila		
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: 8.332 (+7), apirilaren 1a jaiegun ordutegian. Bataz besteko sarrerak egunean: 277,7 (+9,13)	JFK saila		
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30 A1-O2)	312 (+30) sarrera / 594 (+21) irteera	JFK saila		
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 157 (+8) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15			

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89			
PAREKIDETASUNA					
Jabetze Eskolako ikastaroen izen-ematea	Ikastaroak hasia urtarrila-martxoa bitartean.	1.- Biodantza ikastaroa: 9 emakume 2.- Tratu onen ikastaroa	Kontratu txikia	1375€ 795,60€	Emakumeon Etxean ematen hasi gara
Irule aholkularitza juridiko zerbitzua	Emakumeen artatzea	Emakume 2	Kontratu txikia	8.078,88€	Urte osorako zerbitzua kontratatu da. Hilean behin eskaintzen da Potxoenean oraingo, etorkizunean Emakumeon Etxetik egingo da.
Sexu-aholkularitza zerbitzua / Tailerra	Herriko gazteei zuzenduriko tailerra	Neskak: 16 mutilak: 3	Lizitazioa		
Arreta Emakumeen etxean	Etxera etortzen den emakumea artatzea	3 emakume			Hiru emakume gerturatu dira informazio bila eta aholkularitza

2024ko APIRILA													
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK			KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK						
							zerbitzua eskatzera.						
ANIZTASUNA													
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3</td> <td></td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	3		1	Udaletik		Artatutako en jatorria: Ávila, Argentina eta Donsotia-koa
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
3		1											
HarEman mentoretza programa	Mentoratu eta mentoreak izango direnak detektatu eta elkarrizketak egitea	7 mentoratu-mentore bikote dauzkagu.	Kontratu txikia	13.952,11€	Bikoteak martxan eta momentu hauetan proiektuaren zabaltze lanetan.								
UDALTZAINGOA													
Herritarren segurtasunarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 2 (Biak saiakerak)	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Etxean + Supermerkatua n (Biak Saiakerak)								
			Bilakaera	Abendua: 1		Etxean							
				Urtarrila: 3		3 Etxetan							
				Otsaila: 3		2 Etxe + 1 e							
			Martxoa: 3		Etxe 1 + 2 e								
Iruzurrak Interneten: 3	Udaltzaingoa												
Bestelakoak: 2	Udaltzaingoa		kalteak										

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : 1 Etxeko I.kasuak: 1	Ertzantza/Udaltzaingoa		Genero indarkeria eta etxeko indarkeria kasu bana
	- Sexu erasoak.	-Kopurua: --	Ertzantza		Kasu berririk ez
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 2			Mehatsuak, eztabaidak...
	- Kexa eta aktuazio ezberdinak: aldeak artatu eta bideratu	- Kopurua: 8			Identifikazioak, soinuengatik kexak, bizilagunen arteko liskarrak...
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		2 Hernanin
Zerbitzuak eta brigadarekin zerikusia duten gaiak kudeata	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada	- Kopurua: 7	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		Hesia puskatuta, zuhaitza erorita,

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	zerbitzuetara bideratu.				semaforoak matxura...
Ingurumenarekin zerikusia izan dezaketen gaiak kudeatu	- Hondakinekin inguruko arauhaustekak.	- Inzidentzi kopurua: 1 -Zigor espediente kopurua: --	Atezate/Udaltzaingoa/ a/ Zerbitzuak		
	- Ibai eta erreketako isurkinak.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Aranerrekan aparra
	- Bestelakoak: herri bideak, txabolak...	-Kopurua: 6	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Zuhaitz-adar mozketak, Andatzako bidea,...
	- Litzor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Brigada/ a/ Foru Aldundia		Denboraldi berriari hasiera eman zaio
Hirigintza sailarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Ikuskapenak/txostekak egin.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/Hirigintza		Terrazen ikuskapena, Troiako aldapako pareta, ibien inbentarioa...

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
Gizarte zerbitzuekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		Etxeko indarkeria
	- Klean bizi direnei bidaia jarraitzeko diru laguntza.	-Kopurua: --			
Herritarren eskaera konkretuei erantzun	- Bulegoan dokumentu/agiri ezberdinak egin	- Kopurua: 65			Adin txikikoak atzerrira joateko gurasoen baimenak, NA galtzea eta abar
Epaitegitik iritsitako eskaerak erantzun Trafikoarekin zerikusia duten egoerak kudeatu	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Zitazioak: -- - Beste eginbideak: --			
	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 3 - Zaurituekin: --	Udaltzaingoa/Ertzantza		
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 22 - Larriak: 1	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailtza		Larriak: ia denak mugikortasun urrikoentzat erreserbatutak

2024ko APIRILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
					o lekuan aparkatzeagatik
Bestelako istripuak/larrialdiak kudeatu	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 2			Kalean erorketa, krisiagatiko ngresoa
Lan istripuak	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: --			
Animaliekin (batez ere txakurrak) zerikusia duten gaiak kudeatu	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		2 katu
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsoneri: 0 -Beste animaliei: 2			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/Idazka ria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: 5			Txakurren arteko borrokak, ardiak errepidean,...
	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK	
Babes zibilarekin zerikusia duten esku-hartzeak	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0				
	- Haizeteak.	- Kopurua: 0				
	- Suteak.	- Kopurua: 0				
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 0				
Ekitaldi desberdinetan lagundu	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			Dantzari txiki eguna Dantzari eguna	
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: 2			Usurbil 1936 Hauteskundeak	
GIZARTE ZERBITZUAK						
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea	Herritarrei arreta ematea					
			E	G	EB	G
		Telef.	371	123	2	4
		Emaila	437	124	240	6
		Elkarr	47	20		2
Aurrez	25	23		4		

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Bisitak	7	5		9		
		Bilerak	38	32		43+32		
		Guztira	925	327	242	1327		
	Sarrerak							
		Udaletxetik sailera				22		
		Telematikoki sailera . *Gehienak ez dira norbanakoak				6		
		Gizarte-zerbitzuak				45		
		GUZTIRA				73		
	Irteerak							
		Gizarte-zerbitzuak				61		
	GUZTIRA				61			
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini	Etxez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZTIRA	130.000€	
		Altan	12	6		18		
		Eskaera Berriak	2			2		
		Bajak						
		Aldaketak		2		2		
	Lagun Artea Eguneko Arreta		E	G	EB			
		Altan	7	3				
		Berriak	1	0				
		Bajak						
		Etenak						
Eguneko Zentroa		E	G	EB	C			
	Altan Ald.	14	4					
	Alt.zuzenean	1	1					
	Eskaera Berriak		1					

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Bajak						
		Etenak						
		Itxarote zerrenda				7		
	Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB		Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak	4	6	-			
		Bajak						
		Etenak						
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB		Udala Diputazioa	
		Altan						
	Berriak	0	1					
	Bajak							
	Etenak							
Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB		Udala Diputazioa		
	Altan							
	Berriak		0					
Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB		Udala Diputazioa		
	Altan	31	28					
	Berriak	1	0					
	Bajak							
	Tramit.	1						
Laguntza pertsonalerako						Udala		

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Diputazioa	
		Altan	47	19		66		
		Berriak	0	2		2		
		Bajak	0			0		
		Tramit.	0	2		2		
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB		Udala Diputazioa	
		Altan	1	1				
		Berriak	0	1				
		Bajak						
		Etenak						
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2022an 28 eskaera 2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-03-01ean
			138	38		174		
		Berriak	2	0		2		
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB		Udala Diputazioa	
		Altan	3					
		Berriak		1				
		Bajak						
	Kotizatu gabeko pentsioak		E	G	EB		Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK	
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak		E	G	EB	Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan	
		Altan							
		Eskaera Berriak	0	0					
		Bajak							
		Etenak							
Itxarote zerrenda									
Adinekoei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatuko egoitza)		E	G	EB	Lizitazioa 2022-2026		Santuenen talde berria hasi da	
		Altan	48	2					
		Berriak	8						
	Esperientzia eskola		E	G	EB	Lizitazioa 2022-2026			
		Altan	32	3					
		Bajak		0					
		Guztira	32	3					
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako baliabideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Eskaera Berriak	7	2					9
		Bajak							
	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan		1					1
		Berriak							
Bajak									
Etenak									

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK		
	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT				
		Altan							Udala Diputazioa	
		Berriak	4	0		4				
		Bajak								
	Aparkatzeko txartelak									
			E	G	EB	C			Udala Diputazioa	
		Berriak, iriz.	1	2						
		Txartel eskaera	0	1						
Balorazioa eskaera	Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB					
		Altan								Udala Diputazioa
		Berriak								
		Bajak								
	Desgaitasuna dutenentzat egoitza plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB					
		Altan								Udala Diputazioa
		Berriak								
		Bajak								
Etenak										

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK	
	Kotizatu gabeko pentsioak		E	G	EB		Udala Diputazioa	* Desgaitasunagatik KGP jasotzen dutenak beste KGP taulan jasota dago.	
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
	Etenak								
	Balorazioa eskaera		E	G	EB		Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	1						
Bajak									
Etenak									
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliaabideak eskaini Adin txikikoen babesa bermatzea Bazterkeri egoerak sahiestea	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritzza	Aurrekontua 90.000€	Eskaera
		Urte hasieratik egindako eskaerak	18 titular (20 eskaerak)	9 titular					
	Dokumenazioa entregatzea	10	7			17			
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	EB		Udala	10.000€	
	Altan								
	Berriak								
	Bajak								
	Etenak								
	Famili esku hartze		E	G	B U	GUZT	Kontratazio txikiak	70.000€	

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	programa	Altan			6	6		
	Berriak			2	2			
	Bajak							
	Etenak							
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	C	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Eskaera							
	Berriak							
	Bajak							
	Etenak							
	Bazterkeri egoerak baloratu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak							
	Bajak							
	Etenak							
	Laguntza espezializatua		E	G	EB	C	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Eskaera							
	Berriak							
	Bajak							
Etenak								
Inklusiorako eguneko zentroko eskaerak baloratu/tramitatu		E	G	EB	C	Udala Diputazioa		
Altan								
Berriak								
Bajak								
Etenak								

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	Inklusiorako egoitza zentroko eskaerak baloratu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan				0		
		EskaeraBerriak				0		
		Bajak				0		
		Etenak				0		
Indarkeria matxista eta sexu erasoen egoerei arreta Indarkeria matxista eta sexu-erasoen egoerei arreta	Indarkeria matxista eta sexu erasoen egoerei arreta psikosoziala, eta sozioedukatiboa		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak	0				0	
		Bajak						
		Etenak						
	Laguntza psikologikoa		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						
	Laguntza sozio-juridikoa		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan						
Berriak								
Bajak								
Etenak								
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute				Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	

2024ko APIRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		<ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak • Dya 			
	Herriko jubilatutako elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkartea • Gure Elkartea elkartea • Arrate elkartea 	Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	
	Garapen bidean dauden herriek laguntza	Euskal Fondoa bitartez	Udala	43.000,00 €	
	Diru laguntza irekiak	2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da: <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMGI: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZEZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ 	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua

2024ko APIRILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		<ul style="list-style-type: none"> ARNASA GIPUZKOA: 508,28€ 			
Bestelako dirulaguntzak	Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoza hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak	Ez da eskaerik izan			
	Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza	Ez da eskaerik izan			